unde sit dictum, *Pater maior me est*. Ascensus enim ad Patrem contristati sunt discipuli quod eos corporali forma desereret; et ait illis: *quod dixi vobis, vado ad Patrem, tristitia implevit cor vestrum* (Io 16,6). *Si diligeretis me, gauderetis, quod vado ad Patrem: quia Pater maior me est* (Io 14,28). Hoc est dicere: ideo subtrahō vestris oculis istam (395) servi formam, in qua Pater maior me est, ut ab oculis carnis servi forma remota dominum spiritualiter videre possitis.

7. Ergo et propter veram formam servi, quam susceperat, verum dixit, *Pater maior me est*, quia utique homine maior est <deus>; et propter veram formam dei, in qua permanebat cum Patre, verum dixit, *Ego et Pater unum sumus*. Ascendit ergo ad Patrem per id quod homo erat, sed mansit in Patre per id quod deus erat, quia in carne ad nos processit, et a Patre non recessit. Ascendit, inquam, ad Patrem *Verbum*, quod *caro factum est* (Io 14,1), ut habitaret in nobis; et suam praesentiam repromisit, dicens: *ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi* (Mt 28,20). Secundum formam dei dicit de illo Iohannes apostolus: *ipse est verus deus, et vita aeterna* (1 Io 5,20). Secundum formam servi dicit de illo apostolus Paulus: *qui cum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens* (Phil 2,6-7). Secundum formam

Dios, dice de sí mismo: *Yo y el Padre somos una sola cosa*; según la forma de siervo, dice: *Mi alma está triste hasta la muerte*. ¿De dónde procede aquel atrevimiento? ¿De dónde este temor? Las primeras palabras tienen su origen en la propiedad de la sustancia; las segundas, en la participación en la debilidad asumida.

8. Amadísimos, distingamos estas dos cosas comprendiendo justamente lo que leemos en las Escrituras; pero mientras hacemos la distinción, para evitar caer en el error, pidamos la comprensión al mismo Señor.

SERMON 265 B (= BIBL. CAS. II 76-77)

Tema: La ascensión del Señor.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Fiesta de la Ascensión. Año 396-397.

1. Después de resucitar de entre los muertos, nuestro Señor Jesucristo, queriendo mostrar con un testimonio seguro y digno de toda fe que había resucitado en el mismo cuerpo con el que colgó de la cruz, vivió cuarenta días con sus discípulos, entrando y saliendo, comiendo y bebiendo. Así convenía, en efecto, que fuesen afianzados los vacilantes y que se predicase la verdad del Evangelio a la posteridad, que se mostrase a los creyentes la incorrupción e inmortalidad futura de su carne en aquella bienaventuranza eterna y se contradijese a los hombres perversos que piensan y enseñan acerca del